
 

e 

 

 

  

 Tehniskās informācijas lapa 

 

 68A COLLE PARQUET DISPERSION 

PARKETA LĪME 68A 

Datums: 21/08/13   Lapaspuse: 1 no 2 

   

 
  
SIA Soudal Ozolu 28 Jaumnārupe, LV-2166 
Tel.: +371 67296536 Fax: +371 67296537 www.soudal.lv  
 soudal@soudal.lv 
 
  

 

 

Tehniskais raksturojums: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

* Mērīts pie +20°C/65% rel. gaisa mitruma. Šīs vērtības var mainīties atkarībā no apkārtējās vides faktoriem, kā temperatūra, mitrums 

un substrāta veids 
 
Apraksts: 
Lietošanai gatava līme parketam, izgatavota uz 
ūdens dispersijas bāzes, nesaturoša alkoholu 
 
Raksturojums: 

 Viegls pielietojums 

 Ātri žūstoša 

 Lieliska liptspēja 

 Augsts sauso vielu saturs 

 Nesatur šķīdinātājus 

 Kompensē nelīdzenumus 

 Veido cieti elastīgu savienojumu, 
nesaraujas 

 Izturīga pret normālu temperatūru un 
mitrumu 

 Ātri pieaugoša izturība 

Pielietošana: 

 Koka grīdu ieklāšanai iekštelpās uz labi 
absorbējošām pamatnēm, piem., koks, 
OSB 

 Daudzslāņu vai pulētajam parketam vai 
laminātam 

 Mīksto koku sugu parketa līmēšana uz 
porainām virsām 

 Mozaīkas parketa līmēšanai 

 Nepielietot ar parketu no eksotiskajām, 
cietajām koku sugām 

 Gariem un šauriem dēļiem izmantot tikai 
kopā ar naglošanu 

 
Piezīme: 
Dispersijas parketa līme sacietē ūdens 
iztvaikošanas rezultātā. Pēc polimerizācijas 
(aptuveni pēc 24 h, pie 20°C un 65% rel. gaisa 

Bāze PVA (Polivinilacetāta dispersija) 

Konsistence Stabila pasta 

Cietēšanas process Fiziska izžūšana 

Krāsa Gaiši brūna 

Viskozitāte pēc  Brookfield  (mPa.s) Apm. 53.000 (Brookfield RVT 6/10) 

Atvērtais laiks* 15 min. 

Iespējamais nobīdes laiks* 5-10 min. 

Laiks līdz ekspluatēšanai Min. 48 h 

Slīpēšana/izlīdzināšana 
Min. pēc 24 h (pie fiksācijas ar naglām) 
Min. pēc 48 h (bez fiksācijas ar naglām) 

Bīdes stiprība (DIN 281) koks/koks >3 N/mm² 

Blīvums (DIN 53479)  1,40 g/cm³ 

Temperatūras noturība no -20°C līdz +70°C 

Izturība pret novecošanu Laba 

Sausnes saturs  68% 

Patēriņš, uzklājot ar robaino špakteļlāpstiņu 800 - 1000 g/m² 



 

e 

 

 

  

 Tehniskās informācijas lapa 

 

 68A COLLE PARQUET DISPERSION 

PARKETA LĪME 68A 

Datums: 21/08/13   Lapaspuse: 2 no 2 

   

 
  
SIA Soudal Ozolu 28 Jaumnārupe, LV-2166 
Tel.: +371 67296536 Fax: +371 67296537 www.soudal.lv  
 soudal@soudal.lv 
 
  

 

 

mitruma) produkts veido elastīgu slāni, izturīgu pret 
temperatūras izmaiņām un mitrumu 
Lai gan līme satur ūdeni, uzbriešanas risks ir 
minimāls 

 
Krāsa un iepakojums: 
Krāsa: gaiši dzeltena 
Iepakojums: spaiņi 1; 5 un 15 kg 

Derīguma termiņš: 

12 mēneši, neatvērtā iepakojumā, vēsā un sausā 
vietā, temp. +5ºC līdz +25ºC 
 
Virsmas: 

 Pirms darba sākšanas pārliecinieties, ka 
līmējamās virsmas ir piemērotas savienošanai 

 Pārbaudiet mitrumu ar higrometru visā 
substrāta garumā 

 Mitruma līmenim jāatbilst ražotāja 
rekomendācijām (parasti ne vairāk par 2% cementa 
– smilšu substrātam) 

 Neizmantojiet šo līmi anhidrīda un 
magnezīta substrātiem. Šādām virsmām 
izmantojiet parketa līmi SOUDAL MS-30P 

 Uzklāt tikai līdzenām, gludām, tīrām 
virsmām bez plaisām 

 Vecās līmes atlikumi var negatīvi iespaidot 
liptspēju, tādēļ no tiem jāatbrīvojas mehāniskā ceļā 

 Uz jebkurām virsmām veikt sākotnējo 
liptspējas un materiālu savienojamības testu 
 
Parkets: 

 Parketa klājumu noturēt dažas diennaktis 
apstākļos, kurā tas tiks ekspluatēts 

 Lai izvairītos no parketa deformācijas, 
neizsaiņojiet to līdz tā uzklāšanas brīdim 

 Pirms parketa ieklāšanas pārliecinieties, vai 
tā mitruma saturs atbilst ražotāja rekomendācijām 

(parasti 9±2%) 
 Ja mitruma saturs koksnē ir 11% un vairāk – 
ieklāšana netiek rekomendēta 

 Pa telpas perimetru atstāt spraugas no 1 līdz 
1,5 cm klājuma izplešanās kompensēšanai 
 
Uzklāšana: 
Līmi noturēt telpās, lai tā sasniedz istabas 
temperatūru 
Uzklāt līmi uz substrātā ar špakteļlāpstiņas 
palīdzību, 3 mm robiņiem 
Uzklājiet līmi virsmai tik daudz, kuru spēsiet 
apstrādāt 15 min. laikā 
Uzstādot parketu vietā, izmantojiet gumijas āmuru 
Ar līmi jābūt noklātai vismaz 80% virsmas 
Lai palielinātu galējo salīmēšanas spēku, ieteicams 
noslogojums 
Līdz slīpēšanai un pulēšanai gatavo parketa 
klājumu noturiet vismaz 48 h, ja stiprināts ar 
naglām 24 h 
Līmi pirms tās sacietēšanas, no instrumentiem un 
virsmām tīrīt ar ūdeni. Pēc sacietēšanas – tikai 
mehāniski 
 
Rekomendācijas: 

 Nekad neklājiet parketu uz pamatnes, kura 
nav pasargāta no deformācijas mitruma 
iedarbībā 

 Nestrādājiet temperatūrā, ja tā zemāka par 
15ºC un augstāka par 25ºC 

 Minimālajai pamatnes temperatūrai jābūt 
15ºC 

 Nestrādājiet ar līmi, ja gaisa mitrums ir 
augstāks par 75% 

 Nekad neklājiet parketu uz pārāk mitras 
pamatnes (skatīt parketa ražotāja 
norādījumus) 

 Neklājiet koka grīdas, ja tās mitrums ir 
zemāks par 7%, jo iespējams, kad mitruma 
līmenis paaugstināsies, tā var deformēties 

 Neklājiet koka grīdas, ja sienas un griesti, 
darba zonā ir mitri (pēc apmetuma vai 
krāsošanas) 

 Nekad nešķaidiet līmi ar šķīdinātājiem 
 


